



**Petri Salonen (C)**  
Socialnämndens ordförande

**Kommunfullmäktige**

## Interpellation om fritidsverksamhet för ungdomar i behov särskilt stöd

Tobias Hammarberg har i en interpellation ställt ett antal frågor om fritidsverksamhet för ungdomar i behov av särskilt stöd. Jag vill lämna följande svar.

Barn med funktionsnedsättning har samma rätt som andra barn till skolbarnsomsorg enligt skollagen till och med 12 års ålder. Därefter kan korttidstillsyn ges för barn och unga som inte klarar att vara själva före eller efter skoldagens slut, under studiedagar och under skollov. Korttidstillsynen för barn med funktionsnedsättning bedrivs av utbildningsförvaltningen på Riksäpplet.

Verksamhetens mål är att bidra till goda uppväxtvillkor genom att stödja och stimulera ungdomens mångsidiga utveckling och lärande. Verksamheten ska också möjliggöra för föräldrar att förena föräldraskap med förvärvsarbete eller studier. Det har gjorts en verksamhetsuppföljning och en brukarundersökning, och resultatet av dessa har redovisats till socialnämnden.

Verksamhetsuppföljningen genomfördes i november 2016. Då verksamheten var relativt nystartad inom utbildningsförvaltningen vid tidpunkten hade man inte hunnit komma igång med alla delar i det systematiska kvalitetsarbetet. Ett arbete pågår med att säkra kvaliteten gällande rutiner arbetsmetoder och uppföljningar, främst gällande dokumentationen av de olika delarna i kvalitetsarbetet. Intrycket vid verksamhetsuppföljningen var en trivsam verksamhet som var i startgroparna. Bedömningen var att verksamheten tar stor hänsyn till ungdomarnas egna önskemål och behov genom exempelvis gårdsråd.

Under våren 2017 genomfördes en brukarundersökning där ungdomar och deras vårdnadshavare, med insatsen korttidstillsyn enligt LSS erbjöds att besvara en enkät. Syftet med brukarundersökningen var att få reda på hur verksamheten kan förbättras. Enkäten delades ut till 39 ungdomar och 32 vårdnadshavare då sju ungdomar var över 18. Av dessa svarade fjorton ungdomar och nio vårdnadshavare på enkäten vilket ger en svarsfrekvens på 36 procent för ungdomarna och 28 procent för vårdnadshavarna.

Brukarundersökningen visar sammantaget på ett gott resultat och att både vårdnadshavare och ungdomar har förtroende för verksamheten. Resultatet har visat att det finns några områden som verksamheten bör arbeta lite mer med. Dessa områden är aktiviteter, tillgänglighet och delaktighet.

Med hänvisning till ovanstående hemställer jag kommunfullmäktige att anse interpellationen besvarad.

Petri Salonen